
 

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL 006/2020 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE DEFESA DA MULHER E 

POPULAÇÃO LGBT 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO 
DE DEFESA DA MULHER E POPULAÇÃO LGBT, resolve: 

 

Art. 1º. DIVULGAR o resultado final, conforme ANEXO ÚNICO deste Edital.  

Art. 2º. O presente Edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública/MA 

(defensoria.ma.def.br) e no Diário Oficial do Estado do Maranhão. 

 

São Luís, 26 de outubro de 2020 

 

ALBERTO PESSOA BASTOS 

Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 A

L
B

E
R

T
O

 P
E

S
S

O
A

 B
A

S
T

O
S

 E
M

 2
6/

10
/2

02
0 

15
:1

0:
19

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: J
2P

W
Q

 -
 D

X
P

R
Z

 -
 Q

V
4M

7 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=J2PWQDXPRZQV4M7




 

  

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

RESULTADO FINAL 

 

                                     

                                       

 CANDIDATOS – PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA 

TOTAL 

1º Paulo Roberto Campos Lima 39 

 

 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATOS 
LISTA GERAL 

TOTAL 

1º Milany Michelle Pinheiro 
Freire 

48 

2º Marina dos Santos Mesquita  43 

3º Mariana Marques Leite 
 

42,5 

4º Camille Froes Pereira 42 

5º Alice Maria de Jesus Santos  41,5 

6º Letícia Santos Saboia  41 

7º Paulo Roberto Campos 
Lima 

39 

8º Rafaela Jorge Bordalo 
Mendonça 

 

38,5 

9º Thaynara Vanessa Silva de 
Assis 

38 

10º Letícia Cristina Costa 
Bezerra 

37,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 A

L
B

E
R

T
O

 P
E

S
S

O
A

 B
A

S
T

O
S

 E
M

 2
6/

10
/2

02
0 

15
:1

0:
19

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: J
2P

W
Q

 -
 D

X
P

R
Z

 -
 Q

V
4M

7 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=J2PWQDXPRZQV4M7
http://www.tcpdf.org



		2020-10-26T15:41:56-0300
	ALBERTO PESSOA BASTOS:09928818703




